* * 14 ἕκτη] τριτῆ (Mc 15,25) S^cΨLΔ D¹X X^b | 15 ἐκραυ-
 γασον 1241 054 D Θ 2145 N 1170s A-1219 vg ar, ελεγον
 * S^wW syi | 16 Ἰν + κ. ηγαγον Δs 054 065 rel. pl., απηγαγ.
 SW 700 1 209 MÜN 713 A vg syph ar sa⁺] +εις το πραι-
 τωρ. Ta 700 7 Ms 348 UΓ 998 | ηγαγ. + κ. επεθηκαν
 * αυτω τ. σταυρον 13^r syi Ωρ | 17 ο λεγ. εβρ.] εβρ.(δε) Ψss
 X db co⁺ | Γολγοθ B sa | 18 δυο + ληστας (L 23,33)
 Ta^{an} 1071 1321 a bo | εντευθεν¹⁻² + ενα Ta^{an} 348 1579,
 ~ syrih^m sa⁺ | 19 τιτλον] tabulam (Ta) syri ar | γεγραμμ.
 + εβρ. ρωμ. ελλην. 579 13^r | 20 κ. ην - ελλην. > 13^r, ~
 ελλην. ρωμ. Ta³ Δs 065 054 D Θ rel. pl. lat(-eff) syph |
 ελλην. +supra arsm | 22 γεγραφα²] scriptum est Ta^{an}(^v) |
 * 23 οτε εσταυρ.] οι σταυρωσαντες S 579 1170 gg bo |

quasi sexta, et dicit Iudaeis: Ecce rex vester.

¹ Illi autem clamabant: Tolle, tolle, crucifige eum. 15
Dicit eis Pilatus: Regem vestrum crucifigam?
Responderunt pontifices: Non habemus regem
nisi Caesarem. Tunc ergo tradidit eis illum ut 16
crucifigeretur.

19,17-37 *Opus redemptionis in cruce consummatum* (Mt 27,32-56; Mc 15,21-41; L 23,26-49)

Susceperunt autem Iesum et eduxerunt.
Et baiulans sibi crucem exivit in eum, qui 17
dicitur Calvariae, locum, hebraice autem Golgotha, ¹ubi crucifixerunt eum, et cum eo alios 18
duos hinc et hinc, medium autem Iesum. Scripsit 19
autem et titulum Pilatus et posuit super crucem. Erat autem scriptum: Iesus Nazarenus,
Rex Iudaeorum. Hunc ergo titulum multi Iudaeorum 20
legerunt, quia prope civitatem erat locus, ubi crucifixus est Iesus. Et erat scriptum hebraice, graece et latine. Dicebant ergo 21
Pilato pontifices Iudaeorum: Noli scribere Rex Iudaeorum, sed quia ipse dixit: Rex sum Iudaeorum. Respondit Pilatus: Quod scripsi, 22
scripsi.

Milites ergo cum crucifixissent eum, acceperunt 23
vestimenta eius et fecerunt quattuor partes, unicuique militi partem, et tunicam.

15 dicit StEC b e j n] dixit *rel.*, ait a c ff q r z
pontif. + nos HM^cGTh e a r

16 et duxerunt AsHStMaDTh f c (q), > vl

17 locum] -cus OBMaT e a b f q r

autem AM^cDTh] > *rel.*

18 ~ eum crucif. *codd.* (a)

hinc²] inde Y*StX^cGVW e c, illinc a f r z

20 Iudaeor. leger. J r] ~ leg. Iud. *rel.* (e) a b c ff z

23 et tunicam > a b c ff* r w^{3*} z

Erat autem tunica inconsutilis desuper con-
 24 texta per totum. Dixerunt ergo ad invicem:
 Non scindamus eam, sed sortiamur de illa cuius
 sit; ut Scriptura impleretur dicens: *Partiti sunt*
vestimenta mea sibi, et in vestem meam mise-
runt sortem. Et milites quidem haec fecerunt.
 25 Stabant autem iuxta crucem Iesu mater
 eius et soror matris eius Maria Cleophae et
 26 Maria Magdalene. Cum vidisset ergo Iesus
 matrem et discipulum stantem, quem dilige-
 bat, dicit matri suae: Mulier, ecce filius tuus.
 27 Deinde dicit discipulo: Ecce mater tua. Et ex
 28 illa hora accepit eam discipulus in sua. Postea
 sciens Iesus quia omnia consummata sunt, ut
 29 consummaretur Scriptura, dixit: Sitio. Vas
 ergo erat positum aceto plenum. Illi autem spon-
 30 giam plenam aceto hyssopo circumponentes
 obtulerunt ori eius. Cum ergo accepisset Iesus
 acetum, dixit: Consummatum est. Et inclinato
 capite tradidit spiritum.